اگرچه دروازه‌های این سرزمین از عصر غزنویان (۳۶۷ هجری / ۹۸۶ م) به روی اسلام و زبان و ادبیات فارسی گشوده شد (بویل ۱۳۸۰، ص ۱۴۶)؛ گسترش روابط ایران و هند به روزگار صفویان اتفاق افتاد (ریاض‌الاسلام ۱۳۷۳، ص ۵۳). در این دوره، همایون‌شاه بابر، که به دربار شاه تهماسب یکم پناه برده بود (۹۵۱ هجری / ۱۵۴۴ م)، با حمایت این شاه صفوی مجدداً به تاج و تخت خویش دست یافت (۹۶۲ هجری / ۱۵۵۵ م). پانزده سال اقامت وی در ایران و آشنایی و انس با فرهنگ و هنر ایرانی - اسلامی موجب شد که همایون‌شاه، در بازگشت خود به هندوستان، بسیاری از آریاب و اصحاب فرهنگ و هنر را با خود همراه سازد (نویسی ۱۳۷۰، ص ۱۹۳).

- اولیایی، رمضان‌علی (۱۳۸۴)، مشاهیر آمل، پایدار.
- بامداد، مهدی (۱۳۷۸)، تاریخ رجال ایران در قرن ۱۲ و ۱۳ و ۱۴، ج ۵، زوار، تهران.
- بویل، جی. آ. (۱۳۸۰)، از فروپاشی دولت ساسانیان تا برآمدن سلجوقیان (تاریخ ایران کمبریج)، ج ۴، چ ۴، ترجمه حسن انوشه، امیرکبیر، تهران.
- داعی‌الاسلام، سیدمحمدعلی (۱۳۲۷ ش / ۱۹۴۸ م) ترجمه فارسی و نبداد (حصه سوم کتاب اوستا)، حیدرآباد، مطبعه صحیفه.
- (۱۳۶۷)، خودآموز زبان سنسکرت، دانش، تهران.
- (۱۳۶۲-۱۳۶۴ ش)، فرهنگ نظام، دانش، تهران.
- (۱۳۴۶ هـ ق ب) خطابه شعر و شاعری عصر جدید ایران، مطبعه اعظم استیم پریس چارمینار، حیدرآباد دکن.
- (۱۳۴۷ هـ ق)، خطابه فرهنگ‌نویسی فارسی، مطبعه سیدی دارالشفاء، حیدرآباد دکن.